[96]. Citatio suprascripta potest fieri etiam ad actorum positionem, non expectata celebratione terminorum; et hoc fiet in arbitrio actoris.

[97]. **Pro kmethone profugo sive quovis alio subditu.** „...pro eo, quia tu non vis sibi extradere laboriosum N. kmethonem ipsius, de villa N. ad villam tuam N. profugum, quem apud te in villa tua praefata N. arrestavit per ministerialem terrestrem N. de N., quem sibi pensat ad decem marcas et totidem damni, iudicialiter responsurus”.

[98]. **Pro cautione fideiussoria.** „...pro eo, quia tu sibi fideiussisti pro nobili N. de N. solvere viginti marcas pecuniarum ad tempus iam praeteritum; quas viginti marcas nec ipse N. principalis, nec tu, tanquam pro eo fideiussor, solvistis, pro quibus te citat, et in totidem ipsum damnificasti, iudicialiter responsurus”.

[99]. **Pro receptione feni^{fn} aut frumentorum.** „...pro eo, quia tu recepisti sibi violenter decem cassulas feni in prato ipsius haereditario villae N. laboris ipsius; quod fenum pensat sibi ad viginti grossos et totidem damni iudicialiter responsurus”.

[100]. **Pro conculcatione^{fo} et depastione frumentorum.** „...pro eo, quia tu immisisti de industria et violenter familiam tuam cum equis et pecoribus in et super haereditatem ipsius N. et conculcasti sibi frumenta diversi generis laboris ipsius; quae sibi pensat ad triginta marcas pecuniarum et totidem damni, iudicialiter responsurus”.

[101]. **Citatio ad paratam citationem post mortem patris aut cuiusvis antecessoris, cui nondum venerat terminus.** „...qui te concitat alias przypozywa ad paratam citationem nobilis olim N., patris praedicti nobilis N. legitimi, qua te praefatus olim N. pater ipsius citaverat, videlicet pro eo...” Et inseratur^{fp} citatio patris, et taliter concludatur: „Et praefata actio concernit praedictum N. tanquam filium legitimum praedicti N., ideo ad praemissa praedicto N. tanquam successori iudicialiter responsurus”.

[102]. **Dum pater aut aliis antecessor lite contestata, sive scripto termino, aut condemnato reo mortuus fuerit.** „...qui te concitat alias przypozywa ad paratam citationem et actionem, et ad paratum terminum...” Si terminus est translapsus, tunc scribatur: „...ad translapsum terminum, qui sibi translapsus est in termino...” etc. „et ad omnes actus iudiciarios nobilis olim N., patris praedicti N., et ad eum punctum, in quo cessavit causa morte praefati nobilis olim N. patris praedicti N., ad quam actionem ipse N. est propinquior, et cum concernit tanquam filium post patrem, prout citatio et^{fq} processus causae ipsius in actis terrestribus N. latius disponit, videlicet occasione^{fr} summae centum marcarum. Ideo te concitat alias przypozywa ad attentandum ipsum procedi ad ulteriores gradus et processus iudiciarios”; si nondum erat lis contestata, concludatur: „ad praemissa iudicialiter responsurus”; sed si post condemnationem in lucro, vel post latam sententiam, extunc ita concludatur: „ad praemissa iudicialiter attentaturus procedi ipsum contra te ad ulteriores gradus”.

[103]. **Citationis translapsae adcitatio.** „...qui te concitat alias przypozywa ad paratam citationem translapsam, quae sibi est translapsa in terminis terrestribus in N. iam praeteritis, qua te citaverat pro eo...” etc. Et eo inseratur citatio, et concludatur: „judicialiter responsurus”.

[104]. **A kmethone sive alio quovis subditu.** „...ad instantiam laboriosi N. de N. kmethonis et subdi nobilis N. de eadem N. haeredis, qui te citat pro eo, quia tu recepisti sibi violenter bovem valoris trium marcarum pecuniae, et ipsum in totidem damnificasti, iudicialiter responsurus; et dominus ipsius praefatus N. stat pro poena sua trium marcarum iuxta praefatum N. subditum suum. Datum...”

[105]. **Granicierum.** „...qui te citat ad faciendum granicies seu limites inter bona ipsius N. haereditariae villae N. ab una, et tua etiam haereditariae villae N. partibus ab altera, et ad attentandum sibi N. decerni actoratum vigore praesentis citationis, iudicialiter responsurus”.

[106]. **Pro non administratione iustitiae.** „...pro eo, quia tu non vis sibi iustitiam ministrare cum laborioso N. kmethone et subdito tuo de villa tua N., qui sibi excidit robora

^{fm} condescenderes VL.

^{fn} WVL tu i ponięj: faeni, foeni, faenum.

^{fo} consultatione VL.

^{fp} inferatur VL.

^{fq} ad VL.

^{fr} occasione VL.

diversi generis in gaio ipsius in haereditate villaे N., quam non administrationem iustitiae pensat sibi ad decem marcas pecuniae et totidem damni”.

[107]. **Secundae citationes post condemnationem in poena contumaciae.** „...citat te secundo, prout te condemnavit in termino primo in terminis terrestribus in N. iam praeteritis in poena contumaciae iuxta suam primam citationem, qua te citavit pro eo...” etc. Et inseratur citatio originalis, et concludatur: „iudicialiter responsurus”.

[108]. **Conciliationis alias przypowiadost post condemnationem in lucro.** „...qui te concitat alias przypowieszcza ab solvendum et satisfaciendum pro his omnibus, pro quibus te condemnavit in termino peremptorio in terminis terrestribus in N. iam praeteritis, iuxta suam citationem, in lucro pro toto, qua te citaverat pro eo...” etc. Et inseratur citatio, et concludatur loco „responsurus”: „iudicialiter satisfacturus”.

[109]. **Citatio ex officio succamerarii ad campum post condemnationem citati in lucro in iudicio terrestri.** „...tibi nobili N. haeredi de N. mandamus, quatinus^{fs} coram nobis aut camerario nostro feria secunda post festum sancti N. nunc instans proxima in loco campestri inter bona haereditaria nobilis N. dicta N. et tua etiam haereditaria dicta N. compareas^{ft}, ubi videlicet praefatus N. actor nos seu nostrum camerarium locabit, ad attentandum et videndum ipsumducere nos sive officium nostrum, ducereque et sipare granicies, scopulos de terra erigendo et alia signa metalia et granicialia faciendo; attentaresque et aspiceres ipsum cum testibus praestare iuramentum, tanquam actorem, super vera et iusta ductione et sipatione praefatarum granicierum; prout praefatum actoratum contra te obtinuit, condemnando te in lucro actoratus in iudicio terrestri N. in terminis iam praeteritis; cum quo actoratu ad nos sive nostrum officium ad campum est remissus, praemissa judicialiter attentaturus. Datum...”

[110]. **Citatio castrensis ad querelam.** „N. de N. capitaneus N. tibi nobili N. de N. innotescimus nobilem N. de N. contra te coram nobis in querela deposuisse, quomodo tu ipsum de pacifica possessione bonorum N. violenter expulisti et depercussisti; quare vigore regio et nostri officii capitaneatus mandamus, quatinus^{fu} coram nobis aut officio nostro castrensi N. et ad alia protunc sibi obicienda responsurus. Quod sive comparueris, sive non, nos ad ea, quae nostrum officium spectant, procedemus. Datum in castro N. ...”

[111]. **Concitatio alias przypowiast post latam sententiam pro re decreta.** „...qui te^{fv} concitat alias przypowieszcza ad satisfaciendum et solvendum sibi centum marcas, per iudicium terrestre N. in terminis terrestribus in N. proxime praeteritis sibi super te decretis, et ad attentandum ipsum iurare super damnis exinde sequutis^{fw}; ideo ut stares et pro praemissis omnibus et pro poenis satisfaceres. Datum...”

III. LITTERAE SUPER EXCIDENDIS ET VENDENDIS FORTALIBUS IN SALINIS BOCHNENSIBUS

Sigismundus etc. Manifestum facimus tenore praesentium universis, quia cum generosus Ioannes Boner burgrabiус et zupparius ac magnus procurator noster Cracoviensis nobis significasset et per suum nuntium declarasset fortalia salis in salinis nostris Cracoviensibus, praesertim vero Bochnensibus, in tantum aucta esse ac magis in dies augeri, ut prae illis banci ipsius salis de locis, in quibus exciduntur, extrahi et sine magno et longo labore plurimoque impendio sursum educi commode nequeant, exposuissetque in depositoriis salis, praesertim vero Bochnensi, Uscensi et Vislicensi, non aliud sal deponi solere, quam bancos ipsos, illosque etiam vectores omnes ducere consuevisse, et foralia emere et cum illis predicta depositoria praeterire non ausos esse, ita ut eadem fortalia non commodum et accessionem salinis nostris praedictis praebere, sed potius magnum illis impedimentum ac detrimentum afferre videantur, quippe nisi fortalia ipsa, passim ubique illic in montibus cumulatim obvia, inde ad usum aliquem extrahantur et dividantur, et ab inquisitione ac excisione bancorum temperetur, qui iam per

^{fs} quatenus VL.

^{ft} Wyraz opuszczony w VL.

^{fu} quatenus VL.

^{fv} Opuszczone w VL.

^{fw} secutis VL.